
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

 

 

N. 344 del 24 giugno 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura dei dispositivi di protezione individuali 

affidamento alla ditta Sir Safety System S.p.A. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 344 del 24 giugno 2024 

Fornitura dei dispositivi di protezione individuali affidamento alla ditta Sir Safety System S.p.A.  
 

 
 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che l’articolo 77 del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, dispone 

che il datore di lavoro, tenendo conto della natura dell’attività e delle dimensioni 

dell’azienda o dell’unità produttiva, fornisca adeguati dispositivi di protezione ai dipen-

denti, in funzione dell’entità del rischio, della frequenza dell'esposizione al rischio e 

delle caratteristiche del posto di lavoro di ciascun lavoratore. 

 

Dato atto che le caratteristiche dei suddetti dispositivi sono indicate dal 

D.Lgs. n. 81/2008 e dettagliate, nello specifico, nel Documento di Valutazione dei Ri-

schi dell’Ente, redatto dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, agli 

atti del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

 

Considerata la necessità di acquistare i dispositivi di protezione indicati nel sud-

detto documento, per garantire la sicurezza e l’incolumità sul luogo di lavoro dei dipen-

denti dell’area tecnica. 

 

Richiamati: 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato 

dall’articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale le 

Pubbliche Amministrazioni sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a Euro 

5.000,00= e sino agli importi di rilevanza comunitaria; 

- l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, il quale dispone 

che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a Euro 140.000,00. 

 

Dato atto che sono stati assunti 2 dipendenti con il profilo di istruttore tecnico e 

occorre, pertanto, dotare anche loro dei dispositivi di protezione individuale indicati nel 

Documento di Valutazione dei Rischi dell’Ente. 

 

Dato atto che per la fornitura in argomento è stata interpellata informalmente la 

ditta Sir Safety System S.p.A. con sede ad Assisi che ha presentato apposito preventivo 

di spesa.  

 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare a Sir Safety System S.p.A., con sede ad 

Assisi, la fornitura dei dispositivi di protezione individuale in quanto l’offerta presentata 

è stata ritenuta congrua e i prodotti rispettano le caratteristiche tecniche richieste. 

 

Visti: 

 il documento di verifica di autocertificazione per affidamento del servizio rilasciato 

dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura dell’Umbria, numero 

P V7450319 del 28.12.2023; 

 il D.U.R.C. regolare di Sir Safety System S.p.A., protocollo INAIL_43887435, 

emesso in data 27.5.2024 con scadenza di validità il 24.9.2024; 



 la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, redatta ai sensi dell’articolo 47 del 

D.P.R. 28.12.2000, n. 445, richiesta ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno 

in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 

n. 241/1990 e dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 

Richiamato il provvedimento n. 11 del 30.4.2024 con il quale il Dirigente 

dell’Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e attuazione del 

programma, conferendo l’incarico di Posizione di Elevata Qualificazione, ha assegnato 

alla sottoscritta funzioni e competenze, tra cui l’assunzione di determinazioni del settore 

sulla base delle direttive dirigenziali e con il limite della soglia comunitaria in caso di 

appalti pubblici. 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare direttamente, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, la fornitura 

dei dispositivi di protezione individuali alla ditta Sir Safety System S.p.A., con sede 

ad Assisi (PG), Via dei Fornaciai, 9 – P.IVA 03359340548, per un importo pari a 

Euro 214,10=, oltre I.V.A. pari a Euro 47,10= e così per complessivi Euro 261,20=; 

2. di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari Euro 

261,20= alla Missione 01 “Servizi Istituzionali, generali e di gestione”, Programma 

06 “Servizi Istituzionali, generali e di gestione Ufficio Tecnico”, Meccanografico 

0106103, Voce bilancio 210 000 07 “Vestiario ed attrezzature di protezione al 

Personale Ufficio Tecnico”, del bilancio 2024. 

3. di stabilire che: 

3.1 il pagamento per la fornitura affidata verrà effettuato su conto corrente a seguito 

di presentazione di regolare fattura, da emettersi esclusivamente in forma 

elettronica utilizzando il Codice Univoco di Fatturazione M6SXK9; 

3.2 l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

3.3 l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa che 

prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi in tutti i 

casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche e di Poste 

Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010; 

3.4 l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nelle fatture relative alla 

suddetta fornitura il CIG B231CF3C05 in mancanza del quale il Comune di 

Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, commi 2 e 

3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n 66, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

3.5 l’affidatario dovrà sottoscrivere il codice di comportamento del Comune di Bei-

nasco, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 30.12.2022, 

e il Patto di integrità, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 

del 30.12.2022; 

3.6 ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto sarà stipu-

lato mediante l’uso del commercio e consisterà nella trasmissione del presente 

atto alla ditta affidataria tramite posta elettronica certificata; 

4. di disporre, inoltre, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 



gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
AC/ga 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Accertamenti Sanitari e Sicurezza Luoghi di Lavoro\626\2_Gestione D.P.I\Acquisto DPI 2024\Determina acquisto DPI.RTF 

  

 

IL FUNZIONARIO  

CRICENTI ARIANNA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 24 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


